
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
SINDACO P

PISANI FABIO ASSESSORE P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 82   DEL  18-06-2019

Oggetto: PROGETTO  "ZuZZurelliamo....  giochi che aiutano a
crescere" ESTATE 2019. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di giugno alle ore 19:30, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paoloni
Robertino in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Paoloni Robertino
MUCCI FABRINA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 18-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

VICE SINDACO



5,5 30 € 18,80
€

3.102,00
2

€
6.204,00

€ 6.204,00

n.
ore/gior
no n. giorni

Refezione 12 30 €   5,00
€

1.800,00
€

1.800,00
€ 1.800,00

costo
orario Tot n. operatori tot

COSTO
TOT

Visto il Decreto del Dirigente della P.F. istruzione, formazione, orientamento e servizi territoriali per
la formazione e servizi per il mercato del lavoro (centri impiego), n. 1857 del 29/12/2018 con il quale
si concedono ai comuni che hanno fatto richiesta le risorse come segue:

DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

PREMESSO che è necessario organizzare per il periodo 01.07.2019 – 9.08.2019 un’attività a sostegno
della conciliazione tra tempi di vita e tempi di lavoro che supporti i genitori, soprattutto dei bambini
più piccoli, nella gestione degli stessi fino al periodo delle ferie che generalmente iniziano nella 1̂ e
2̂ settimana di agosto;

Dato atto che i bambini dell’infanzia sono impegnati con la Scuola fino al 28.06.2019 e quelli più
grandi: scuola primaria e secondaria di 1̂ grado con altre iniziative quali nuoto fino al 29.06 e colonia
al mare fino al 12.07;

Considerato che:
numerosi genitori hanno chiesto l’attivazione di un servizio rivolto ai più piccoli;
è intenzione organizzare quindi un’iniziativa denominata “ZuZZurelliamo.... giochi che
aiutano a crescere”;
il progetto è rivolto a bambini con una fascia di età compresa tra i tre anni e 10 e verrà
organizzato dal 01.07.2019 al 09/08/2019;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 74 del 23/05/2018 con la quale, tra l’altro, si è
stabilito di:

Di approvare per le motivazioni esposte nell'allegato documento istruttorio, nel rispetto ed in
applicazione delle disposizioni emanate dalla Regione Marche, la relazione illustrativa che prevede
una spesa complessiva di € 27.294,00 per le tipologie di intervento di seguito riportate ed il relativo
cronoprogramma:

- macrocategoria “b” fattispecie “b2” – agevolazione tariffaria anche modulare per la frequenza dei
servizi per l’infanzia, pubblici e privati accreditati in favore delle famiglie che presentano un ISEE
fino a 21.500,00 euro, che prevede una spesa complessiva di € 19.290,00 ed una compartecipazione
finanziaria del Comune del 10% pari ad € 1.929,00;

- macrocategoria “b” fattispecie “b.4”: apertura del servizio nel periodo estivo almeno fino al 10
agosto, che prevede una spesa complessiva di € 8.004,00 ed una compartecipazione finanziaria del
Comune del 10% pari ad € 800,40;

Di dare atto che la spesa a carico del Comune di Loro Piceno per il cofinanziamento sugli interventi
come prima approvati, pari ad € 2.252,56 (Iva compresa), viene imputata al bilancio di previsione
finanziario pluriennale 2019 - 2021, annualità 2019, sui capp. 1955 e 1955/1;

Che tra l’altro il progetto presentato prevedeva il seguente intervento:

INTERVENTO
N. 2

Costo operatori

- DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 18-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -

€ 8.004,00



PROGRAMMA REGIONALE DEGLI INTERVENTI TERRITORIALI PER LA
PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E
ISTRUZIONE DALLA NASCITA A 6 ANNI DI ETA' - D.G.R. N. 1467 DEL 05/11/2018

Soggetto
Proponente

TIPOLOGIA B ( Finanziamento di spese di gestione, in quota parte, dei
servizi educativi per l'infanzia e delle scuole dell'infanzia in considerazione
dei loro costi e della loro qualificazione al fine di favorire la frequenza)

Punt.
Spesa

ammissibile
(DGR 925/2018)

Contributo concedibile

di cui:
TotaleFondo

Regionale
Fondo
nazionale

Comune di
LORO PICENO 50 24.565,00 € 6.749,82 € 13.526,62 € 20.276,44 €

Atteso quindi che il progetto estivo “ZuZZurelliamo.... giochi che aiutano a crescere” viene finanziato
con tali fondi, per il 70% circa, in proporzione ai bambini della fascia di età 0-6 anni che ne hanno
fatto richiesta;

CONSIDERATO che:
in relazione al numero di adesioni, che potrebbero variare da n. 15 a n. 30, si presuppone la
presenza di n. 2 assistenti sia nel mese di Luglio che nel mese di Agosto, oltre alla cuoca che
garantisce il servizio mensa;
se il numero dei bambini che fa richiesta del servizio scende sotto a 10 unità lo stesso non
verrà garantito;
la spesa presunta ammonta omnicomprensiva ammonta ad €. 11.370,00 arrotondati;
Le tariffe a carico dei genitori vengono stabilite in:

160,00 € 4 sett con buono
200,00 € 5 sett con buono
240,00 € 6 sett con buono
190,00 € 4 sett con buono
90,00 € 2 sett con buono
107,00 € 2 sett con buono
140,00 € 3 sett con buono
285,00 € 6 sett con buono
50,00 € 1 sett con buono
57,50 € 1 sett con buono

fino alle 13,30
fino alle 15,30 

TARIFFE

Sconto del 30% per il 2̂ figlio e oltre

fino alle 15,30 

fino alle 13,30
fino alle 15,30

fino alle 13,30 
fino alle 13,30 
fino alle 13,30 
fino alle 15,30

fino alle 13,30 

che il 70% circa della spesa presunta può trovare copertura con i fondi di cui al Decreto del-
Dirigente della P.F. istruzione, formazione, orientamento e servizi territoriali per la formazione e
servizi per il mercato del lavoro (centri impiego), n. 1857 del 29/12/2018, con il quale al Comune
di Loro Piceno, per tale tipologia di intervento, sono stati assegnati euro 8.004,00;

Richiamati:

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione-
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;
l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;-

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 18-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE
QUANTO SEGUE:

Di dare indirizzo al responsabile del servizio affari generali di porre in essere quanto necessario1.
per organizzare il centro estivo denominato “ZuZZurelliamo.... giochi che aiutano a crescere”,
compresa la valutazione in merito alle modalità di garantire il servizio di assistenza e animazione
considerando che l’ente non ha in dotazione personale in grado di assicurare il servizio;
Di stabilire che:2.

il servizio è rivolto ai minori di età compresa tra i 6-10 anni  e si terrà nel periodoo
luglio/agosto;
il servizio, come del resto nei passati anni, verrà attivato solamente se si raggiungerào
un numero di 10  bambini;
di stipulare una polizza infortuni per i partecipanti al  progetto;o

di approvare le seguenti tariffe:3.

160,00 € 4 sett con buono
200,00 € 5 sett con buono
240,00 € 6 sett con buono
190,00 € 4 sett con buono
90,00 € 2 sett con buono
107,00 € 2 sett con buono
140,00 € 3 sett con buono
285,00 € 6 sett con buono
50,00 € 1 sett con buono
57,50 € 1 sett con buono

fino alle 13,30
fino alle 15,30 

TARIFFE

Sconto del 30% per il 2̂ figlio e oltre

fino alle 15,30 

fino alle 13,30
fino alle 15,30

fino alle 13,30 
fino alle 13,30 
fino alle 13,30 
fino alle 15,30

fino alle 13,30 

Prevedendo uno sconto del 30% per il 2̂ figlio e oltre che partecipa all’iniziativa;

di stabilire che alla spesa per il materiale occorrente per le varie attività e la spesa relativa allab)
cuoca che provvedere alla preparazione e somministrazione dei pasti si può far fronte con le
disponibilità negli appositi capitoli di bilancio;
di dare atto che la presumibile spesa occorrente per l’assistenza e per gli altri servizi è pari ad euroc)
€. 11.370,00 arrotondati e trova copertura ai capitoli 804, 760 e segg, 1955/1 e 1900/1 del corrente
bilancio pluriennale 2019/2021, annualità 2019;
di dare mandato al Responsabile del Servizio di effettuare successivo impegno tenendo conto delled)
adesioni e del fatto che se le domande saranno superiori a quelle preventivate si provvederà ad
impegnare l’ulteriore somma necessaria rispettando tutte le condizioni di cui al presente atto;
di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Tuel approvatoe)
con D. Lgs. N. 267/2000;
di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4̂ -f)
D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, 1 comma. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.
Li 28.06.2019

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
Robertino Paoloni

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, 1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 18-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Li 28.06.2019
IL RESPONSABILE del III Settore
Dr.ssa Federica Paoloni

- DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 18-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per l’adozione

del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “ZuZZurelliamo.... giochi che aiutano a

crescere- ESTATE 2019. PROVVEDIMENTI”

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 18-06-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Paoloni Robertino      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 24-07-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 18-06-2019 - Pag. 7 - COMUNE DI LORO PICENO -


